
i'..

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Číslo smlouvy příkazce: S12/18 Číslo smlouvy příkazníka, ..N1 l j7

Město Mariánské Lázně, sídlem Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061, zastoupené
starostou Ing. Martinem Kalinou
(dále jen ,,příkazce")

a
MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., sídlem Tepelská 871/5b, Úšovice, 353 01
Mariánské Lázně, IČO 26412501, zapsána v obchodním rejstňku, vedeném Krajským soudem
v Plzni, oddíl C, vložka 18572, zastoupená jednateli Ing. Vladiniírem Nedvědem a Ing. Zdeňkem
Suchanem
(dále jen ,,příkazník")

uzavírají podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

příkazní smlouvou:

I.
Předmět smlouvy

1.1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje obstarat ve prospěch příkazce všechny záležitosti,
které jsou výslovně nebo co do významu ve vztahu k činnosti příkazníka ujednány ve smlouvě o
spolupráci při vybudování a provozování společného odbavovacího systému veřejné dopravy, kterou
dne 19. 09. 2016 uzavřel příkazce se společností Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., sídlem
Denisovo nábřeží 920/12, východní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 25220683, zapsanou v obchodním
rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 (dále jen ,,záležitost"). Úplné znění
smlouvy označené v předchozí větě tvoří nedílnou součást této smlouvy jakožto její příloha. Smluvní
poměr je s příkazníkem uzavírán na základě naplnění zákonných podmínek pro jednací řízení bez
uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. b) zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, nebot'
příkazník je objektivně jediným dodavatelem, který může výše uvedenou činnost pro příkazce
provádět.

1.2. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s
odbornou péčí s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti,
podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy. Příkazník je povinen
bezodkladně příkazci sdělovat všechny skutečnosti, které by mohly ovlivnit či zmčnit pokyny či jemu
známé zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, jen pokud to je
nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet příkazcův souhlas. Obdrží-li příkazník od
příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm
příkazce přes dané upozornění trvá.

1.3. Příkazník se zavazuje příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu
obstarávání záležitosti a jeho výsledcích, a to v ústní formě k dotazu příkazce kdykoli a ve formě
písemné na písemnou výzvu příkazce.

1



g

V:

1.4. Příkazník se zavazuje obstarat záležitost podle této smlouvy osobně a na svoji
odpovědnost s tím, že je oprávněn svěřit obstarání záležitosti, která je předmětem této smlouvy zcela
nebo z části na základě zvláštní, samostatné smlouvy, společnosti Autobusy Karlovy Vary, a.s. se
sídlem: Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, IČO 25332473.

1.5. Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi odměnu podle ČI. II, sdělovat mu včas všechny
skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému obstarání záležitosti.

1.6. Není-li smlouvou uvedenou v odstavci 1.1 určeno jinak, příkazce se zavazuje
příkazníkovi předat věci a informace v potřebném rozsahu pro řádné obstarání záležitosti.

1.7. Obě strany se zavazují poskytovat si při plněni této smlouvy veškerou potřebnou
součinnost.

Il.
Odměna a náklady příkazníka na obstarání záležitosti

2.1. Odmčna za činnost příkazníka podle této smlouvy činí 25.000,- KČ měsíčně. K ujednané
odměnč přísluší zákonná daň z přidané hodnoty. Odměna je splatná na základě daňového dokladu
vystaveného příkazníkem vždy k poslednímu dni příslušného kalendáiního měsíce (den uskutečnění
zdanitelného plnění), a to do 30 dnů ode dne vystavení tohoto dokladu.

2.2. Má se za to, že v odměně jsou zahrnuty veŠkeré náklady vynaložené příkazníkem na
obstarání záležitosti podle smlouvy uvedené v odstavci 1.1. Jestliže tyto náklady překročí výši
odměny, nese je v části, která je vyšší než ujednaná odměna, příkazník ze svého, aniž by měl příkazce
povinnost jejich náhrady.

III.
Trvání a zánik smlouvy

3.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020,

3.2. Tato smlouva zaniká na základě písemné dohody smluvních stran, nebo písemnou
výpovědí kterékoliv ze smluvních stran ze zákonem stanovených důvodů. Tato smlouva taktéž zaniká
zánikem smlouvy uvedené v odstavci 1. .1.

3.3. V případě ukončení smlouvy písemnou výpovědí danou kteroukoli ze smluvních stran, a
to i bez udání důvodu, výpovědní doba činí 12 měsíců a začíná běžet vždy 1. ledna kalendářního roku
následujícího po roce, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

IV.
Povinnost mlčenlivosti a důvěrnost sdělených informací

4.1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství
příkazce, a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále
se příkazník zavazuje nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl při plnění
této smlouvy, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než za účelem
řádného obstarání záležitosti podle této smlouvy. Těmito závazky je příkazník vázán i po zániku této

2



,g

smlouvy.

4.2. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou
považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit, sdělit či použít v rozporu s touto
smlouvou nebo proti ní, Poruší-li některá strana tento zákaz a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to,
oč se obohatila.

V.
Platební podmínky

5.1 Příkazník prohlašuje že:
- úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se
úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke
zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody,
- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty,
-jím uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený
daňovou správou.

5.2 Jestliže se příkazník, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně
z přidané hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude z
jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně
informovat příkazce, tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou.

5.3 Příkazce je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně dle
§109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Objednatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět pořizuje výlučně pro plnění, které
není předmětem daně a není tedy v postavení osoby povinné k dani. V tomto případě se neuplatní
režim přenesené daňové povinnosti dle § 92 a až § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Závěrečná ujednání

6.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
stranami.

6.2. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní
straně. Nedílnou součástí smlouvy je příloha uvedená v odstavci 1.1.

6.3. Smluvní strany si ujednaly v souladu s úst. § 89a zákona č. 99/1963 Sb. občanský
soudní řád v platném znění, prorogační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen
soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud příkazce.

6.4. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, platí pro práva a povinnosti smluvních stran
3



rC'

úprava zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez
nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1.1.2018. Smluvní strany berou na vědomí, že
předmětná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. (o
registru smluv), které zajistí nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy příkazce.

V Mariánských Lázních dne a. 4-2mg

Příkazce: Příkazník:

Město Mariánské Lázně MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o.

Ing. Martin Kalina Ing. Vladimír ""
Starosta jednatel

=""" MĚSTSKÁ DQPRA\/A
Mariámké Lázně s.r.o.

Tepýská 97i,68, 353 04 Mariánské Lázně
L: 2&4 12 501 DlČ:CZ 26412 501

Ing. Zdeněk Su
Jednatel

říloha
Kopie smlouvy o spolupráci při vybudování a provozování společného odbavovacího systému
veřejné dopravy, kterou dne 19.09.2016 uzavřelo Město Mariánské Lázně se společností Plzeňské
městské dopravní podniky, a.s.

4


